Est suspecta probis ars ipsa invisaque multis,
 Invisos etiam cultores efficit artis,
 Mendaces adeo multi quacunque vagantur
 Multaque polliciti vanè quæ multa nec ipsi
 Rescivère, neque est illis ea noscere promptum,
 Qui rectâ, quæ nos ducit, via prorsus aberrant.
 Multos quin etiam insignes, & cætera doctos
 Vidi cuncta equidem tractare, & pendere magni,
 Quæcunque ignarum probat ac ignobile vulgus.
 Quid? qui derident omnes, quæ maxima turba est,
 Artifices, tanquam nihil hos interfit & illos,
 Atque uno pariter pendunt examine cunctos.

99.

De vano Caco Chemicorum labore; Idem lib. 2.

Sulphura quid memorem longo deterfa labore?
 Nitraque, purgatosque sales, tostasque Lyæi
 Longævifæces, vel quæ atramenta calenti
 Accensa effundunt guttas è vase rubentes?
 Hi ne solvunt, iterantque vices, ac sæpe resolvunt:
 Deinde lavant, iterumque terunt, mox figere tentant.
 Incalcem vertunt etiam, missoque vapore
 In sublime ferunt tenuati corporis auram,
 Compositos variâ videas hinc lege caminos
 Innumeros, totidemque luto lita vitrea vasa,

Quæ-

Quæq; sibi vertit faber argentarius usu,
 Sordidiusq; aliæ quicquid fabrilibus artes
 Exercent curis, nostri arripuerê, suisque
 Infani ascivêre laboribus: Atque ita semper
 Sulphur olent, semper faciem fuligine tincti
 Horrendas atrâ simulant ab origine larvas.

100.

*De miserando atq; irrito Caco Chemicorum effectu,
 atque usufructu.*

Nec miseram magis affirmes veraciter ullam
 Artem aliam, quam quæ externis Alchemia verbis
 Dicitur obscurisque tegens ambagibus errat
 Avia per, miserosque trahit per iniqua sequentes:
 Act tandem ejectos in cæca Barathra relinquit.
 Ut videas quandoque bonum sua prædia cives
 Vendentem, patriasque domos, mercesq; repostas,
 Fornaces inter versari, ac follibus auram
 Captare, in tenuemq; (nefas) convertere fumum
 Rem, dubias dum quærit opes insanus, avitam,
 Difficilem interea conjunx mæstissima vitam
 Protrahit, illacrymant noti, fit sordidus ipse
 Elauto, ludusq; patens, & fabula vulgi.
 Exitus acta probat, nunquam sapiens ea curat.

FINIS.